
[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

   

София 1000, бул. „Кн. Ал. Дондуков“ № 8-10 

тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 

 

  

 

 
П Р О Т О К О Л 

 

№ 56 

 
София, 09.02.2023 година 

 

Днес, 09.02.2023 г. от 11:30 ч. се проведе закрито заседание на Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) в състав „Енергетика“, ръководено от 

председателя доц. д-р Иван Н. Иванов.  
 

 На заседанието присъстваха членовете на Комисията Александър Йорданов, Благой 

Голубарев и главният секретар Росица Тоткова (без право на глас).  

  

 На заседанието присъстваха П. Младеновски – директор на дирекция 

„Електроенергетика и топлоенергетика“, М. Трифонов – началник на отдел „Цени и 

лицензии: електрически мрежи, търговия и пазари“, М. Димитров – директор  на дирекция 

„Природен газ“ и експерти на КЕВР. 

 

Председателят установи, че няма възражения по проекта за дневен ред и няма други 

предложения, както и няма правни пречки за провеждане на заседанието, което протече при 

следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

 

1. Доклад с вх. № Е-Дк-170 от 06.02.2023 г. и проект на решение относно одобряване 

на бизнес план за периода 2023 г. – 2027 г. за дейността „търговия с електрическа енергия“ 

на „Д. Трейдинг“ д.о.о. 

Работна група: Пламен Младеновски, Елена Маринова, Милен Трифонов, Юлиан 

Стоянов, Петя Георгиева, Радостина Методиева,  

Светослава Иванова 

 

2. Доклад с вх. № Е-Дк-171 от 06.02.2023 г. и проект на решение относно одобряване 

на бизнес план за периода 2023 г. – 2027 г. за дейността „търговия с електрическа енергия“ 

на „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА. 

Работна група: Пламен Младеновски, Елена Маринова, Милен Трифонов, Юлиан 

Стоянов, Петя Георгиева, Радостина Методиева,  

Светослава Иванова 

 

3. Доклад с вх. № Е-ДК-160 от 03.02.2023 г. и проект на решение относно одобряване 

на бизнес план на „Метамодул Трейд“ ЕООД за периода 2023 –2027 г. 

Работна група: Милен Димитров, Ремзия Тахир, Снежана Станкова,  



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 2 

Людмила Ненова, Александра Димитрова 
 

По т. 1. Комисията, като разгледа доклад с вх. № Е-Дк-170 от 06.02.2023 г. 

относно одобряване на бизнес план на „Д. Трейдинг“ д.о.о. за дейността „търговия с 

електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г., установи следното: 

 

Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1117 от 

04.11.2022 г. на „Д. Трейдинг“ д.о.о., ч.ю.л., държава: Република Хърватия, за одобряване 

на бизнес план за дейността „търговия с електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г., 

на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката (ЗЕ) и чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 6 от 

Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ). 

Съгласно чл. 13, ал. 6 от НЛДЕ, първият бизнес план се одобрява от Комисията с 

издаването на лицензията. 

Съгласно чл. 49, ал. 2, т. 3 от НЛДЕ, бизнес планът е приложение, неразделна част 

от лицензията. 

Въз основа на представените документи и информация от заявителя и извършеното 

проучване по преписката, се установи следното: 

Видно от приложен превод на извлечение от Съдебния регистър на Република 

Хърватия, правноорганизационната форма на „Д. Трейдинг“ д.о.о. е дружество с 

ограничена отговорност, с ЕИК 76011767004, със седалище и адрес на управление: 

Република Хърватия, гр. Загреб (Стария град), ул. „Роберта Франгеза-Михановича“ № 9. 

„Д. Трейдинг“ д.о.о. се представлява от управителя Александър Лукин. Размерът на 

капитала на дружеството е 340 000 (триста и четиридесет хиляди) куни и е изцяло внесен. 

„Д. Трейдинг“ д.о.о. има следния предмет на дейност: търговия с електроенергия, 

дистрибуция на електрическа енергия, енергоснабдяване, производство на електрическа 

енергия, търговия с газ, газоснабдяване, съхраняване на газ/газохранилище, 

посредничество при сделки с недвижими имоти, покупко-продажба на стоки, предоставяне 

на търговски услуги, извършване на търговско посредничество на местния и чуждестранен 

пазар, представителство на чуждестранни фирми, информационни услуги, бизнес 

консултиране и консултиране във връзка с управлението. 

Предвид горното, „Д. Трейдинг“ д.о.о. е лице с регистрация в друга държава-членка 

на Европейския съюз, еквивалентна на тази по Търговския закон, следователно отговаря на 

условията на чл. 40, ал. 7 от ЗЕ и чл. 10, ал. 1 от НЛДЕ. 

Относно наличие на финансови възможности на заявителя за осъществяване на 

дейността „търговия с електрическа енергия“: 

„Д. Трейдинг“ д.о.о. е представило бизнес план за периода 2023 г. – 2027 г. за 

управление и развитие на дейността „търговия с електрическа енергия“, с прогнозни 

годишни финансови отчети съгласно изискванията на чл. 13 от НЛДЕ. 

В бизнес плана са заложени увеличаващи се количества електрическа енергия за 

покупко-продажба от 4 500 MWh през 2023 г. до 264 500 MWh през 2027 г. 

Прогнозните цени, по които дружеството ще купува и продава електрическа енергия 

през периода на бизнес плана, са: 

 

 

Показател Мярка 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Покупна цена на електроенергия лв./MWh 638,00 488,00 326,00 278,00 260,00 

Продажна цена в БНЕБ лв./MWh 650,00 495,00 330,00 283,00 261,00 

Продажна цена  за износ лв./MWh 673,00 506,40 340,20 285,40 263,00 

Количество търгувана ел. 

енергия общо 
MWh 4 500 70 600 171 600 219 800 264 500 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 3 

За разглеждания период дружеството очаква печалба, като за първата година е в 

размер на 148 хил. лв., като достига до 261 хил. лв. през 2027 г. 

Сравнителна таблица на прогнозните приходи и разходи за периода 2023 г. – 2027 г. 

е представена по-долу: 

 

Показатели в хил. лв. 
Прогноза  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Приходи  3 098 35 502 57 424 62 750 70 011 

Разходи 2 950 34 794 56 477 61 707 69 750 

Счетоводна печалба 148 707 947 1 043 261 

 

Към бизнес плана „Д. Трейдинг“ д.о.о. е представило SWOT анализ, в който 

дружеството е посочило своите силни и слаби страни, възможностите за развитие и 

вероятните заплахи за дейността си. 

Предвид гореизложеното може да се направи извод, че ако спази заложените в 

бизнес плана параметри и представените в пазарния анализ данни, „Д. Трейдинг“ д.о.о. ще 

притежава финансови възможности за извършване на дейността „търговия с електрическа 

енергия“. 

„Д. Трейдинг“ д.о.о. е заявило, че всякаква информация относно физически и 

юридически лица, представляваща лични данни, всякаква икономическа и финансова 

информация извън предоставената в годишните финансови отчети на дружеството, 

предоставените прогнозни счетоводни баланси, отчети за приходите и разходите, отчети за 

паричните потоци за периода на бизнес плана, имената на фирми доставчици и трети лица, 

извън заявителя, както и номера на договорите с тях, съответно и всякаква друга 

информация, за която няма основателна причина да е обществено достояние, следва да се 

счита за търговска тайна, тъй като има търговска стойност, включително поради тайния си 

характер. 

Съгласно чл. 18 от ЗЕ не следва да бъде разгласявана информация, обявена за 

търговска тайна от заявителите и лицензиантите, ако нейното разгласяване би довело до 

нелоялна конкуренция между търговци, или до застрашаване на търговския интерес на 

трети лица. В тази връзка, посочената от „Д. Трейдинг“ д.о.о. информация следва да бъде 

заличена при публикуването на попадащите в обхвата на чл. 15, ал. 2 от ЗЕ документи във 

връзка с подаденото от дружеството заявление. 

 

 Изказвания по т. 1.: 

Докладва М. Трифонов. Административното производство е образувано по 

цитираното заявление. След преглед и анализ на всички документи, които се съдържат към 

заявлението е установено, че то отговаря на изискванията на Закона за енергетиката и 

Наредба № 3 за лицензиране на дейностите в енергетиката. Може да се отбележи, че и 

самите елементи на бизнес плана са разгледани, анализирани и приети от Комисията с 

решението по издаване на лицензията. Предвид това и на основание чл. 43, ал. 1 от 

Правилника за дейността на Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната 

администрация, чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 6 във 

връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в 

енергетиката, работната група предлага Комисията да обсъди и вземе следните решения: 

1. Да приеме настоящия доклад; 

2. Да приеме решение за одобряване на „Д. Трейдинг“ д.о.о. на бизнес план за 

дейността „търговия с електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г. 

М. Трифонов прочете и диспозитива на проекта на решение: 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 4 

 

РЕШИ: 

 

Одобрява бизнес план на „Д. Трейдинг“ д.о.о. за дейността „търговия с 

електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г. 

От страна на членовете на Комисията нямаше въпроси и коментари по доклада.  

 

Предвид горното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката, чл. 13, 

ал. 4, ал. 5 и ал. 6 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за 

лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-170 от 06.02.2023 г. относно одобряване на бизнес 

план за периода 2023 г. – 2027 г. за дейността „търговия с електрическа енергия“ на „Д. 

Трейдинг“ д.о.о. 

2. Одобрява бизнес план на „Д. Трейдинг“ д.о.о. за дейността „търговия с 

електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г. 

 

В заседанието по точка първа участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членовете на Комисията Александър Йорданов, Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с три гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Александър 

Йорданов - за, Благой Голубарев - за), от които два гласа (Александър Йорданов, Благой 

Голубарев) на членовете на Комисията със стаж в енергетиката. 
 

По т.2. Комисията, като разгледа доклад с вх. № Е-Дк-171 от 06.02.2023 г. относно 

одобряване на бизнес план на „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА за дейността 

„търговия с електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г., установи следното: 

Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-12-00-1401 от 

09.09.2022 г. на „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА, ч.ю.л., държава: Република Гърция, 

за одобряване на бизнес план за дейността „търговия с електрическа енергия“ за периода 

2023 г. – 2027 г., на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката (ЗЕ) и чл. 13, ал. 

4, ал. 5 и ал. 6 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката 

(НЛДЕ). 

Съгласно чл. 13, ал. 6 от НЛДЕ, първият бизнес план се одобрява от Комисията с 

издаването на лицензията. 

Съгласно чл. 49, ал. 2, т. 3 от НЛДЕ, бизнес планът е приложение, неразделна част 

от лицензията. 

Въз основа на представените документи и информация от заявителя и извършеното 

проучване по преписката, се установи следното:  

Видно от представено извлечение от регистъра на Търговска и промишлена камара 

Атина на Република Гърция от 09.03.2022 г., „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА е 

еднолично акционерно дружество, с ЕИК 998382909, учредено и регистрирано съгласно 

законите на Република Гърция, вписано под № 870190100 в Главния търговски регистър, 

със седалище и адрес на управление: Гърция, Община Амарусиу/Атика, ул. „Ироду Иттику“ 

№ 12А. 

„Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА се управлява от Съвет на директорите с 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 5 

членове Йоаннис Вардиногяннис, Йоаннис Космадакис, Петрос Дзанетакис, Виктор 

Папаконстантину, Михаил-Матейос Стеякакис, Георгиос Прусанидис, Теофанис Вуцарас, 

Николаос Гяннакакис, Атанстасия Касапаки и Василиос Визиргяннакис.  

„Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА има следния предмет на дейност: производство 

на електрическа енергия, услуги за пренос на електрическа енергия, услуги за 

разпределение на електрическа енергия, търговски услуги (продажба) на електрическа 

енергия, обработване и обезвреждане на неопасни отпадъци, строителство на съоръжения 

за производство на електроенергия, изграждане на газови инсталации, търговски 

представители, които посредничат за продажбата на природен газ, търговия на едро с 

природен газ, втечнен или в газообразно състояние, услуги за тръбопроводен транспорт на 

природен газ, услуги, свързани с тръстове, фондове и подобни финансови инструменти, 

услуги за застраховане на кредити, услуги за застраховане на гаранции, услуги за продажба 

на акции, покупка и продажба на собствени или наети недвижими имоти, даване под наем 

и управление на собствени или наети недвижими имоти, услуги за управление на 

недвижими имоти срещу възнаграждение въз основа на договор, услуги относно 

процедурите за учредяване на предприятие, услуги за данъчен представител или 

представителство, други услуги по предоставяне на бизнес консултации, услуги по 

предоставяне на търговски марки и договори за франчайз, услуги за изготвяне на проекти с 

цел технически обекти, услуги за предоставяне на лицензи относно правата за ползване на 

продукти на научноизследователската и развойна дейност, услуги за предоставяне на 

лицензи относно правата за ползване на търговски марки и договори за франчайз и услуги 

за прехвърляне или концесия за ползване на нематериални блага (права на интелектуална 

собственост, квоти за емисии на парникови газове, патенти, лицензи за експлоатация на 

индустриални и търговски марки и подобни права). 

Размерът на капитала на дружеството е 44 540 000 (четиридесет и четири милиона 

петстотин и четиридесет хиляди евро) и е разпределен на 445 400 акции по 100 евро. 

Предвид горното, „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА е лице с регистрация в друга 

държава-членка на Европейския съюз, еквивалентна на тази по Търговския закон, 

следователно отговаря на условията на чл. 40, ал. 7 от ЗЕ и чл. 10, ал. 1 от НЛДЕ. 

Относно наличие на финансови възможности на заявителя за осъществяване на 

дейността „търговия с електрическа енергия“: 

„Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА е представило бизнес план за периода 2023 г. 

– 2027 г. за управление и развитие на дейността „търговия с електрическа енергия“, с 

прогнозни годишни финансови отчети съгласно изискванията на чл. 13 от НЛДЕ. 

В бизнес плана са заложени увеличаващи се количества електрическа енергия за 

покупко-продажба от 7 440 MWh през 2023 г. до 139 389 MWh през 2027 г. 

Прогнозните цени, по които дружеството ще купува и продава електрическа енергия 

на вътрешния пазар през периода на бизнес плана, са: 
 

 

За разглеждания период дружеството очаква печалба в размер на 106 хил. евро за 

2023 г., която достига до 326 хил. евро през 2027 г. 

Сравнителна таблица на прогнозните приходи и разходи за периода 2023 г. – 2027 г. 

е представена по-долу: 
 

Показатели в хил. евро 
Прогноза  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Приходи  6 570 13 140 19 710 20 104 20 908 

Показател Мярка 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Средна покупна цена евро/MWh 865,40 147,00 147,00 147,00 147,00 

Средна продажна цена  евро/MWh 883,06 150,00 150,00 150,00 150,00 

Количество търгувана 

ел. енергия общо 
MWh 7 440 87 600 131 400 134 028 139 389 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 6 

Разходи 6 464 12 935 19 402 19 790 20 582 

Счетоводна печалба 106 205 308 314 326 
 

Към бизнес плана „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА е представило SWOT анализ, 

в който дружеството е посочило своите силни и слаби страни, възможностите за развитие и 

вероятните заплахи за дейността си. 

Предвид гореизложеното може да се направи извод, че ако спази заложените в 

бизнес плана параметри и представените в пазарния анализ данни, „Мотор Ойл Ренюъбъл 

Енерджи“ СА ще притежава финансови възможности за извършване на дейността 

„търговия с електрическа енергия“. 

С писмо с вх. № Е-ЗЛР-Л-1086 от 17.01.2023 г. „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА 

е посочило, че всички числа, изразяващи цени, количества или други количествени планове 

на дружеството, отнасящи се до плановете за търгувани обеми, планирани приходи и 

разходи на дружеството и други, съдържащи се в представените бизнес план, прогноза за 

следващите 5 години (прогнозен счетоводен отчет, отчет за приходите и разходите и отчет 

за паричните потоци) и други документи по преписката, представляват търговска тайна на 

дружеството. Разкриването пред обществеността, без ограничения, на стойностите, 

цифрите, обемите, количествата, съдържащи се в документите по преписката, би лишило 

„Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА от търговската му стратегия за развитие през 

следващите 5 години, като я обезсмисли, защото такова разкриване би предоставило 

неоправдано конкурентно предимство на другите участници на пазара, чиито търговски 

планове не са публични, или чиито планове вече са в процес на реализация. В тази връзка, 

„Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА е поискало всяка информация, касаеща количества, 

цени, стойности и цифри, съдържаща се в документите по административната преписка, да 

се третира като чувствителна търговска информация, представляваща търговска тайна и 

съответно да бъде заличена от документите, публикувани от Комисията на нейната 

интернет страница.  

Съгласно чл. 18 от ЗЕ не следва да се разгласява информация, обявена за търговска 

тайна от заявителите и лицензиантите, ако нейното разгласяване би довело до нелоялна 

конкуренция между търговци, или до застрашаване на търговския интерес на трети лица. В 

тази връзка, посочената от „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА информация следва да бъде 

заличена при публикуването на попадащите в обхвата на чл. 15, ал. 2 от ЗЕ документи във 

връзка с подаденото от дружеството заявление. 

 

Изказвания по т. 2.: 

Докладва М. Трифонов. Административното производство е образувано по 

цитираното заявление. След преглед и анализ на всички документи, които се съдържат към 

заявлението е установено, че те отговарят на изискванията на Закона за енергетиката и 

Наредба № 3 за лицензиране на дейностите в енергетиката. Тук също може да се отбележи, 

че елементите на бизнес плана са разгледани и приети от Комисията с решението за 

издаване на лицензия на дружеството. Предвид горното и на основание чл. 43, ал. 1 от 

Правилника за дейността на Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната 

администрация, чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 6 във 

връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в 

енергетиката, работната група предлага Комисията да обсъди и вземе следните решения: 

1. Да приеме настоящия доклад; 

2. Да приеме решение за одобряване на „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА на 

бизнес план за дейността „търговия с електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г. 

М. Трифонов прочете и диспозитива на проекта на решение: 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 7 

 

РЕШИ: 

 

Одобрява бизнес план на „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА за дейността 

„търговия с електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г. 

 

От страна на членовете на Комисията нямаше въпроси и коментари по доклада.  
 

Предвид горното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката, чл. 13, 

ал. 4, ал. 5 и ал. 6 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за 

лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

 

 1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-171 от 06.02.2023 г. относно одобряване на бизнес 

план за периода 2023 г. – 2027 г. за дейността „търговия с електрическа енергия“ на „Мотор 

Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА. 

2. Одобрява бизнес план на „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА за дейността 

„търговия с електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г. 

 

В заседанието по точка втора участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членовете на Комисията Александър Йорданов, Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с три гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Александър 

Йорданов - за, Благой Голубарев - за), от които два гласа (Александър Йорданов, Благой 

Голубарев) на членовете на Комисията със стаж в енергетиката. 

 

По т. 3. Комисията, като разгледа доклад с вх. № Е-Дк-160 от 03.02.2023 г. 

относно одобряване на бизнес план на „Метамодул Трейд“ ЕООД за периода 2023 – 

2027  г., установи следното: 

 

В Комисията за енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) е постъпило 

заявление с вх. № E-ЗЛР-Л-1140 от 28.11.2022 г. от „Метамодул Трейд“ ЕООД с искане за 

издаване на лицензия за осъществяване на дейността „търговия с природен газ“ на 

основание чл. 39, ал. 1, т. 5, предложение второ от Закона за енергетиката (ЗЕ) и чл. 9, ал. 

1, т. 10а от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката 

(НЛДЕ). 

Със Заповед № № З-Е-1260 от 01.12.2022 г. на председателя на КЕВР е сформирана 

работна група за проучване на постъпилото заявление и приложените към него документи. 

Въз основа на предоставените данни и документи от заявителя и извършеното 

проучване по преписката Комисията приема за установено следното: 

В изпълнение на изискването на чл. 11, ал. 2, т. 3 от НЛДЕ към заявлението за 

издаване на лицензия „Метамодул Трейд“ ЕООД е приложило бизнес план за дейността 

„търговия с природен газ”, за периода 2023 – 2027 г.  

Съгласно чл. 13, ал. 6 от НЛДЕ първият бизнес план се одобрява от Комисията с 

издаването на лицензията. Бизнес планът се съставя за срок до 5 години и съдържа 

прогнозни счетоводни баланси, отчети за приходите и разходите и отчети за паричните 

потоци за периода на бизнес плана по години, както и прогнозни цени и количества за 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 8 

покупка/продажба на природен газ за периода на бизнес плана по години, съгласно чл. 13, 

ал. 4 от НЛДЕ.  

„Метамодул Трейд“ ЕООД e търговец по смисъла на чл. 1, ал. 2, т. 1 от Търговския 

закон. Видно от представеното Удостоверение за актуално състояние с изх. № 

20221123134309 от 23.11.2022 г. „Метамодул Трейд“ ЕООД e еднолично дружество с 

ограничена отговорност с ЕИК 203169363, вписано в Търговския регистър към Агенцията 

по вписванията, със седалище и адрес на управление: област София, община Столична, гр. 

София, п.к. 1408, ж. к. Стрелбище, ул. „Мила родина“ № 36, ет. 2, ап. 2. 

„Метамодул Трейд“ ЕООД има следния предмет на дейност: производство и 

търговия с течни и газообразни горива, електроенергия и други видове енергийни продукти, 

търговска и външнотърговска дейност, пазарни проучвания, анализи, прогнози, 

консултантска дейност, осигуряване на програмни продукти, агентство на местни и 

чуждестранни физически и юридически лица в страната и чужбина, комисионна и 

посредническа дейност, реклама, финансово-счетоводни услуги, както и всички други 

дейности, които не са забранени от закона. 

Капиталът на дружеството е изцяло внесен и е в размер 500 (петстотин) лева. 

Съгласно представения учредителен акт на дружеството, капиталът е разпределен на 10 

(десет) дяла, всеки от които е с номинална стойност 50 (петдесет) лева.  

Съгласно чл. 3, т. 14 от Закона за икономическите и финансовите отношения с 

дружествата, регистрирани в юрисдикции с преференциален данъчен режим, 

контролираните от тях лица и техните действителни собственици, в производство по 

издаване на лицензии по ЗЕ се забранява пряко и/или косвено участие на дружество, 

регистрирано в юрисдикции с преференциален данъчен режим, както и на контролираните 

от тях лица.  

Видно от представеното Удостоверение за актуално състояние с изх. № 

20221123134309 от 23.11.2022 г. едноличен собственик на капитала на заявителя е Ивайло 

Антонов Илиев, гражданин на Р България. 

В допълнение, е извършена служебна проверка в търговския регистър към 

Агенцията по вписванията, от която се установява, че по партидата на „Метамодул Трейд“ 

ЕООД няма вписани обстоятелства по смисъла на чл. 6, ал. 3 от Закона за икономическите 

и финансовите отношения с дружествата, регистрирани в юрисдикции с преференциален 

данъчен режим, контролираните от тях лица и техните действителни собственици. 

Заявителят се управлява и представлява от Ивайло Антонов Илиев в качеството му 

на управител. 

Бизнес план на „Метамодул Трейд“ ЕООД за периода 2023 – 2027 г. 

„Метамодул Трейд“ ЕООД възнамерява първоначално да купува природен газ на 

платформата на „Газов хъб Балкан“ ЕАД и да го доставя на индустриални клиенти, други 

обществени клиенти и физически лица като компресиран природен газ. 

1. Прогнозни цени и количества за покупко-продажба на природен газ за периода 

2023 – 2027 г. 

„Метамодул Трейд“ ЕООД прогнозира търгуваните количества природен газ, които 

очаква да реализира да се увеличат от (…) Мвтч през 2023 г. до (…) Мвтч през 2027 г. 

Прогнозните количества природен газ за търговия и средни прогнозни цени на природния 

газ са представени в таблица №1: 
                  Таблица №1 

Прогнозни обеми търгуван природен газ и средни прогнозни цени на природния газ 

Параметри 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Прогнозни продажби на природен газ, MWh (…) (…) (…) (…) (…) 

Прогнозна средна покупна цена на природния газ, 

лв./MWh 
(…) (…) (…) (…) (…) 

Прогнозна средна продажна цена на природния газ, 

лв./MWh 
(…) (…) (…) (…) (…) 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 9 

 

2. Прогнозни годишни финансови отчети 

„Метамодул Трейд“ ЕООД е представило прогнозни счетоводни баланси, отчет за 

приходи и разходи и прогнозен паричен поток за периода 2023 – 2027 г. За целия период на 

бизнес плана дружеството прогнозира да реализира печалби по години в размер на: (…) 

хил. лв. за 2023 г.; (…) хил. лв. за 2024 г.; (…) хил. лв. за 2025 г.; (…) хил. лв. за 2026 г. и 

(…) хил. лв. за 2027 г.  

Общите приходи се увеличават от (…) хил. лв. за 2023 г. до (…) хил. лв. през 2027 г. 

Общите разходи се увеличават от (…) хил. лв. за 2023 г. до (…) хил. лв. за 2027 г. Общата 

сума на активите се увеличава от (…) хил. лв. за 2023 г. до (…) хил. лв. за 2027 г. 

Нетекущите активи на дружеството се увеличават от (…) хил. лв. за 2023 г. до (…) хил. лв. 

за 2027 г. Текущите активи на дружеството се увеличават от (…) хил. лв. за 2023 г. на (…) 

хил. лв. за 2027 г. Собственият капитал нараства от (…) хил. лв. за 2023 г. на (…) хил. лв. 

за 2027 г., като записаният капитал остава в размер на (…) лева за периода на бизнес плана. 

Нетекущите пасиви намаляват от (…) хил. лв. за 2023 г. до (…) хил. лв. за 2027 г., а текущите 

пасиви нарастват от (…) хил. лв. за 2023 г. на (…) хил. лв. за 2027 г. От представените 

прогнозни парични потоци за периода 2023 – 2027 г. е видно, че в края на всяка една година 

от периода прогнозираните парични наличности са с положителни стойности. 

Прогнозните приходи и разходи, финансовите резултати, както и показателите, 

характеризиращи финансовото състояние на дружеството, определени на база обща 

балансова структура, са посочени в таблица № 2: 
                                                                                 Таблица № 2 

Параметри 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Общо приходи от дейността (хил. лв.) (…) (…) (…) (…) (…) 

Общо разходи от дейността (хил. лв.) (…) (…) (…) (…) (…) 

Счетоводна печалба (хил. лв.) (…) (…) (…) (…) (…) 

Финансов резултат (хил. лв.) (…) (…) (…) (…) (…) 

Коефициентът на обща ликвидност (КА/КП) (…) (…) (…) (…) (…) 

Коефициентът на финансова автономност СК/(ДП+КП) (…) (…) (…) (…) (…) 

 

Показатели, характеризиращи финансово-икономическото състояние на 

„Метамодул Трейд“ ЕООД за периода 2023 – 2027 г.: Коефициентът на обща ликвидност 

от (…) през 2023 г. се увеличава на (…) през 2027 г. Това е показател, че дружеството ще 

разполага със свободни оборотни средства да обслужва текущите си задължения. 

Коефициентът на финансова автономност, показващ степента на независимост от 

ползване на привлечени средства, се увеличава от (…) за 2023 г. на (…) през 2027 г. Това е 

показател, че дружеството няма да има затруднения за покриване със собствени средства 

на задълженията си.  

Въз основа на гореизложеното, може да се приеме, че параметрите, заложени от 

„Метамодул Трейд“ ЕООД в бизнес плана за периода 2023 – 2027 г., ще осигурят на 

дружеството необходимите материални и финансови ресурси за изпълнение на 

лицензионните му задължения във връзка с осъществяване на дейността „търговия с 

природен газ“. 

3. Информация, съдържаща се в подаденото от „Метамодул Трейд“ ЕООД 

заявление и която следва да бъде неразгласявана: 
С писма с вх. № Е-ЗЛР-Л-1140 от 16.12.2022 г. и вх. № Е-ЗЛР-Л-1140 от 09.01.2023 

г.  „Метамодул Трейд“ ЕООД е заявило, че финансовите показатели, посочени в бизнес 

плана, следва да се считат за търговска тайна. Дружеството счита, че информацията, 

предоставена в бизнес плана, отразява стратегията на заявителя за развитие в следващите 

пет години (но и за по-дълъг времеви хоризонт), изградена въз основа на разработените 

бизнес процеси. Освен това, в бизнес плана има и някои оригинални новаторски идеи, 

осъществяването на които ще спомогне дружеството да се придвижи  на по-челни места в 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 10 

браншовата класификация.  

Посочените от дружеството данни представляват факти и информация, свързани със 

стопанска дейност, чието запазване в тайна е в интерес на дружеството, за което то е взело 

необходимите мерки. Съгласно чл. 18 от ЗЕ не следва да се разгласява информация, обявена 

за търговска тайна от заявителите и лицензиантите, ако нейното разгласяване би довело до 

нелоялна конкуренция между търговци, или до застрашаване на търговския интерес на 

трети лица. 

С оглед гореизложеното, искането за заличаване на търговска тайна е основателно, 

като при публикуването на решението на КЕВР следва да бъде заличена посочената 

информация. 

 

Изказвания по т. 3.: 

Докладва А. Димитрова. Производството е образувано във връзка със заявление от 

„Метамодул Трейд“ ЕООД с искане за издаване на лицензия за осъществяване на дейността 

„търговия с природен газ“. Въз основа на предоставените данни и документи от заявителя 

и извършеното проучване е установено следното. В изпълнение на изискването на чл. 11, 

ал. 2, т. 3 от НЛДЕ към заявлението за издаване на лицензия „Метамодул Трейд“ ЕООД е 

приложило бизнес план за дейността „търговия с природен газ”, за периода  2023 – 2027 г. 

Съгласно чл. 13, ал. 6 от Наредбата първият бизнес план се одобрява от Комисията с 

издаването на лицензията. Съставя се за срок до 5 години и съдържа прогнозни счетоводни 

баланси, отчети за приходите и разходите и отчети за паричните потоци за периода на 

бизнес плана по години, както и прогнозни цени и количества за покупка/продажба на 

природен газ за периода на бизнес плана по години, съгласно чл. 13, ал. 4 от Наредбата. 

Представения бизнес план съдържа необходимите реквизити съгласно Наредбата. Въз 

основа на гореизложеното, представеното в бизнес плана и извършения анализ, може да се 

приеме, че параметрите, заложени от „Метамодул Трейд“ ЕООД в бизнес плана, ще 

осигурят на дружеството необходимите материални и финансови ресурси за изпълнение на 

лицензионните му задължения във връзка с осъществяване на дейността „търговия с 

природен газ“.  

По отношение на информацията, която се съдържа в заявлението и която според 

заявителя следва да бъде неразгласявана, може да се заяви следното. С писмо заявителят е 

посочил, че финансовите показатели, посочени в бизнес плана, следва да се считат за 

търговска тайна. Заявителят счита, че информацията в бизнес плана отразява стратегията 

на дружеството за развитие не само в следващите пет години, но и за по-дълъг времеви 

хоризонт, изградена въз основа на разработените бизнес процеси. Освен това се посочва, 

че има новаторски идеи, осъществяването на които ще спомогне дружеството да се 

придвижи  на по-челни места в браншовата класификация. Работната група счита, че 

посочените от дружеството данни представляват факти и информация, свързани със 

стопанска дейност, което е отбелязано от заявителя и запазване в тайна е в интерес на 

дружеството, за което то е взело необходимите мерки. Съгласно чл. 18 от Закона за 

енергетиката не следва да се разгласява информация, която е обявена за търговска тайна от 

заявителите и лицензиантите, ако нейното разгласяване би довело до нелоялна 

конкуренция между търговци, или до застрашаване на търговския интерес на трети лица. 

С оглед гореизложеното, работната група счита искането за основателно. Предвид горното 

и на основание чл. 43, ал. 1 от Правилника за дейността на Комисията за енергийно и водно 

регулиране и на нейната администрация, чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 

13, ал. 4 и ал. 6 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране 

на дейностите в енергетиката, работната група предлага Комисията да обсъди и вземе 

следните решения: 

1. Да приеме настоящия доклад; 

2. Да приеме решение за одобряване на бизнес план на „Метамодул Трейд“ ЕООД 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 11 

за периода 2023 – 2027 г.; 

3. Посочената в мотивите на настоящия доклад защитена по закон информация да 

бъде заличена при публикуването на интернет страницата на Комисията за енергийно и 

водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на чл. 15, ал. 2 от Закона за 

енергетиката. 

От страна на членовете на Комисията нямаше въпроси и коментари по доклада.  

 

Предвид горното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката, чл. 13, 

ал. 4 и ал. 6 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на 

дейностите в енергетиката,  

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

РЕШИ: 

 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-160 от 03.02.2023 г. относно одобряване на бизнес 

план на „Метамодул Трейд“ ЕООД за периода 2023 –2027 г. 

2.Одобрява бизнес план на „Метамодул Трейд“ ЕООД за осъществяване на 

дейността „търговия с природен газ“ за периода 2023 – 2027 г. 

 

В заседанието по точка трета участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членовете на Комисията Александър Йорданов, Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с три гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов – за, Александър 

Йорданов – за, Благой Голубарев – за), от които два гласа (Александър Йорданов, Благой 

Голубарев) на членовете на Комисията със стаж в енергетиката. 

 

 

 

 
РЕШЕНИЯ ОТ ЗАСЕДАНИЕТО: 

 

По т. 1. както следва: 

 1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-170 от 06.02.2023 г. относно одобряване на бизнес 

план за периода 2023 г. – 2027 г. за дейността „търговия с електрическа енергия“ на „Д. 

Трейдинг“ д.о.о. 

2. Одобрява бизнес план на „Д. Трейдинг“ д.о.о. за дейността „търговия с 

електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г. 

 

По т. 2. както следва: 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-171 от 06.02.2023 г. относно одобряване на бизнес 

план за периода 2023 г. – 2027 г. за дейността „търговия с електрическа енергия“ на „Мотор 

Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА. 

2. Одобрява бизнес план на „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА за дейността 

„търговия с електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г. 
 

По т. 3. както следва: 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-160 от 03.02.2023 г. относно одобряване на бизнес 

план на „Метамодул Трейд“ ЕООД за периода 2023 –2027 г. 

2.Одобрява бизнес план на „Метамодул Трейд“ ЕООД за осъществяване на 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 12 

дейността „търговия с природен газ“ за периода 2023 – 2027 г. 

 

Приложения: 

1. Доклад с вх. № Е-Дк-170 от 06.02.2023 г. и Решение на КЕВР № БП-12 от 

09.02.2023 г. относно одобряване на бизнес план за периода 2023 г. – 2027 г. за дейността 

„търговия с електрическа енергия“ на „Д. Трейдинг“ д.о.о. 

2. Доклад с вх. № Е-Дк-171 от 06.02.2023 г. и Решение на КЕВР № БП-13 от 

09.02.2023 г. относно одобряване на бизнес план за периода 2023 г. – 2027 г. за дейността 

„търговия с електрическа енергия“ на „Мотор Ойл Ренюъбъл Енерджи“ СА. 

3. Доклад с вх. № Е-ДК-160 от 03.02.2023 г. и Решение на КЕВР № БП-14 от 

09.02.2023 г. относно одобряване на бизнес план на „Метамодул Трейд“ ЕООД за периода 

2023 –2027 г. 

 

 
ЧЛЕНОВЕ НА КЕВР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

       

.................................................                  ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

  А. Йорданов 

 

.................................................        ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

  Б. Голубарев 

            РОСИЦА ТОТКОВА 

  

 

 

 
Протоколирал: 

 

 И. Зашева – главен експерт 

 


